
                                                                                                                                                                              

             “2024 - 30º Aniversario de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria”                          

 

 

 

 

 
  Universidad Nacional del Sur                                                                                     Departamento de Matemática 

 
 

 

RESOLUCIÓN DDM N.°: 026/2024 
 

Corresponde al Exp. N.º: 1943/2024 

 

BAHÍA BLANCA, 5 de agosto de 2024 

 

VISTO: 

 

El llamado a Concurso Público para la cobertura de un (1) cargo vacante de 

Ayudante “A” con dedicación simple, en el Área I: “Elementos de Análisis y Cálculo”, 

asignaturas: “Análisis Matemático I” (Código 5551) y “Análisis Matemático II” 

(Código 5552); y  

 

 

CONSIDERANDO: 

Que a las ocho horas del día 11 de julio del año 2024, venció el período de 

inscripción del llamado a concurso mencionado; 

 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento, no ha verificado la necesidad 

de excluir a postulantes que no reúnan los requisitos establecidos en el artículo 7.º del 

Reglamento de Concursos de Asistentes y Ayudantes, Anexo de la Resolución CSU N.° 

1096/2023; 

 

Que la comisión citada, por lo tanto, recomienda aceptar la nómina de 

postulantes inscriptos; 

 

Que lo aprobado se enmarca en el Eje Estratégico 2 – Gestión de la Calidad 

Académica, aprobado por Resolución CSU N.º 325/2012. 

 

 

POR ELLO,  

LA DIRECTORA DECANA “Ad Referéndum” DEL 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE MATEMÁTICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.°: Aprobar la nómina de inscriptos del llamado a Concurso Público de 

un (1) cargo de Ayudante “A” con dedicación simple, en el Área I: “Elementos de 

Análisis y Cálculo”, asignaturas: “Análisis Matemático I” (Código 5551) y “Análisis 

Matemático II” (Código 5552), según se detalla en el Anexo de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2.°: Registrar. Agregar para sus antecedentes al Exp. N.º 1943/2024. Dar 

a publicidad en los avisadores oficiales del Departamento de Matemática. Cumplido, 

archivar. 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

 

 

 

 

 
  Universidad Nacional del Sur                                                                                     Departamento de Matemática 

 
  

RESOLUCIÓN DDM N.°: 026/2024 
Página 2 de 2 

ANEXO 

NÓMINA DE INSCRIPTOS 
 

 

Natacha Pamela BAGNATO  Profesora en Matemática – Universidad 

Nacional del Sur 

Mariana Haydée 

BARRIONUEVO 

 Profesora en Matemática – Universidad 

Nacional del Sur (título en trámite) 

Juan Cruz FTULIS  Profesor en Matemática – Universidad 

Nacional del Sur 

Yamila Daniela MELENDI  Licenciada en Geofísica – Universidad 

Nacional del Sur 

Luis Ariel MICUCCI  Profesor en Matemática – Universidad 

Nacional del Sur 

Mariana Inés OREDA  Profesora en Matemática – Universidad 

Nacional del Sur 

Juan Pablo PORDOMINGO 

SANCHEZ 

 Profesor en Matemática – Universidad 

Nacional del Sur 

Paula RABANEDO  Profesora en Matemática – Universidad 

Nacional del Sur 

Gabriel Félix SAVOY 

GONZALEZ 

 Licenciado en Matemática – 

Universidad Nacional del Comahue 

Ricardo Ariel SEJZER  Técnico Universitario en Óptica – 

Universidad Nacional del Sur 

 


		2024-08-06T15:29:04-0300
	DIAZ Viviana Alejandra




